
NASA-astronauten Jessica Meir utsedd
till Årets Svenska Kvinna 2026
SWEA International har utsett astronauten Jessica Meir till Årets Svenska Kvinna 2026,
framröstad av SWEAs medlemmar världen över. Tillkännagivandet skedde idag under
ett direktsänt online-möte med SWEAs medlemmar där Jessica medverkade live från
den internationella rymdstationen ISS, cirka 40 mil ovanför jorden.

Jessica Meir är astronaut vid NASA Johnson Space Center och befälhavare för Crew-12 på
den internationella rymdstationen (ISS). Hon är den första svenska kvinnan i rymden och en
av Sveriges mest uppmärksammade astronauter internationellt.

Hon befinner sig just nu på sitt andra långtidsuppdrag och leder ett internationellt team av
astronauter inom forskning och teknikutveckling för framtidens rymdresor. Arbetet bidrar även
till ny kunskap med betydelse för livet på jorden. Jessica Meir har både svenskt och
amerikanskt medborgarskap och räknas som den andra svenska medborgaren i rymden efter
Christer Fuglesang.

2019 blev hon internationellt uppmärksammad när hon tillsammans med astronaut-kollegan
Christina Koch genomförde historiens första rymdpromenad med enbart kvinnliga astronauter.



Jessica Meir om att få hedersutmärkelsen:

”Jag är hedrad och tacksam över att ha blivit framröstad till Årets Svenska Kvinna 2026. Från
min nuvarande position, 40 mil ovanför jorden här på den Internationella rymdstationen, får
man bokstavligen ett globalt perspektiv och en förståelse för att vi människor verkligen är här
tillsammans på vår enda gemensamma planet. Jag är oerhört privilegierad som har denna
möjlighet och ser det som min plikt att sprida detta perspektiv till så många som möjligt.
Genom de andra finalisternas extraordinära meritlistor och de fängslande SWEA-medlemmar
som jag har mött de senaste åren har det också blivit tydligt för mig att himlen verkligen inte är
gränsen för svenska kvinnor. Tusen tack, SWEA!”

Lotta Rigby Fors, Ordförande SWEA International:

”SWEA är oerhört stolta över att utse Jessica Meir till Årets Svenska Kvinna 2026. Att hon
deltog i vår ceremoni live från den internationella rymdstationen gör årets utmärkelse helt unik.
Det säger något om både hennes exceptionella uppdrag och den globala räckvidd hon
representerar. Jessica Meir är en symbol för vad som kan hända när passion, uthållighet och
stora visioner får ta plats. Hennes resa inspirerar människor världen över att våga drömma
stort och följa sina visioner, oavsett hur långt bort de kan verka.”

Med sin bakgrund som forskare inom marinbiologi och fysiologi, sitt ledarskap och sin förmåga
att inspirera nya generationer är Jessica Meir en internationell förebild för Sverige och en
symbol för svensk forskning och internationellt samarbete.

Utmärkelsen kommer att delas ut i samband med SWEA Sveriges Sommardagar i Malmö den
6 augusti 2026.

Bakgrundsfakta

Nominerade till Årets Svenska Kvinna 2026 var fyra fantastiska kvinnor: Anna Bjerde,
Managing Director Operations vid Världsbanken och en av organisationens tre högsta
operativa chefer; Jessica Meir, astronaut vid NASA Johnson Space Center och befälhavare
för Crew-12 på den internationella rymdstationen (ISS); Kristina Kappelin, journalist,
författare, vd och intendent för kulturcentret Villa San Michele på Capri samt Sveriges
honorärkonsul i Anacapri; samt Tove Ågren, rymdingenjör vid NASA Ames Research Center
med fokus på avancerad rymdteknik och utveckling för framtida Marsmissioner. 

Läs mer här om de nominerade: Årets Svenska Kvinna – SWEA International

Årets Svenska Kvinna är SWEA Internationals största hedersbetygelse och en utmärkelse
som delats ut till 35 kvinnor sedan starten 1989. Mottagarna har alla gemensamt att de,
genom sin verksamhet eller kompetens, agerat som ambassadörer för Sverige utomlands. Ett
av kriterierna för Årets Svenska Kvinna är att hon på ett utmärkande sätt representerar och
lyfter fram Sverige av idag ute i världen. Det innebär att hon direkt eller indirekt främjar
Sverige utåt och skapar nyfikenhet för Sverige. Sveriges renommé och anseende gynnas
utomlands genom det hon gör. Utmärkelsen syftar till att visa på en bredd av kvinnors
verksamheter och kompetenser, att inspirera till utveckling oavsett livssituation och att
uppmärksamma både kända och okända svenska kvinnor.

SWEA International är ett globalt nätverk för svenska och svensktalande kvinnor som bor –
eller har bott – utomlands. Med 5 700 medlemmar i 67 avdelningar över hela världen är SWEA
den största ideella Sverigefrämjande organisationen utanför Sverige. Varje år delar SWEA ut
stipendier och donationer för mer än 2 miljoner kronor.
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